Terça-feira, 05 de janeiro de 2021 | ANO: 1 | Nº 2

Índice

PORTARIA ............................................................................................................................................ 2
PORTARIA Nº 001/2021-GP. ............................................................................................................... 2

PORTARIA ............................................................................................................................................ 3
PORTARIA Nº 002/2021-GP. ............................................................................................................... 3

PORTARIA ............................................................................................................................................ 4
PORTARIA Nº 003/2021-GP. ............................................................................................................... 4

PORTARIA ............................................................................................................................................ 5
PORTARIA Nº 004/2021-GP. ............................................................................................................... 5

Página 1/6

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021 ANO: 1 | Nº 2

PORTARIA
PORTARIA Nº 001/2021-GP.

PORTARIA Nº 001/2021-GP.   DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.                            O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO

NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da

Constituição Federal e no inciso II, do Art. 19, da Constituição Estadual,                               CONSIDERANDO, ainda, o que

estabelece o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município,                    R E S O L V E:                               Art. 1º - Nomear

por tempo indeterminado a Sra. ELY CARVALHO DOS REIS, portadora do R.G. Nº 208017020020 - GEJSPC/MA e do CPF

Nº 282.386.053-34, para exercer o Cargo de SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, Símbolo

DAS I.                               Art. 2º - Com a edição do presente ato passa a Secretária nomeada a fazer parte do quadro de

funcionários de CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO e prestará seus

serviços de conformidade com a Lei de Organização Administrativa, nos limites da respectiva secretaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                          GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO

NOVO, Estado do Maranhão, em 04 de janeiro de 2021.   ANTONIO COELHO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: poemssv71td20210105110155

Página 2/6

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021 ANO: 1 | Nº 2

PORTARIA
PORTARIA Nº 002/2021-GP.

PORTARIA Nº 002/2021-GP.     DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.                          O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da Constituição

Federal e no inciso II, do Art. 19, da Constituição Estadual,                               CONSIDERANDO, ainda, o que estabelece o

Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município,                          R E S O L V E:                               Art. 1º - Nomear por

tempo indeterminado a Sra. ARIADYLLA BARROS DOS REIS, portadora do R. G. Nº 022183182002-8 SESC/MA e do CPF

Nº 044.540.943-65, para exercer o Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Símbolo

DAS I.                               Art. 2º - Com a edição do presente ato passa a Secretária nomeada a fazer parte do primeiro escalão

do Governo Municipal e quadro de funcionários de CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO

E EXONERAÇÃO e prestará seus serviços de conformidade com a Lei de Organização Administrativa, nos limites da

respectiva secretaria.                               Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos

retroativos a 01 de janeiro do corrente ano, revogando-se as disposições em contrário.                               DÊ-SE CIÊNCIA,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                          GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do

Maranhão, em 04 de janeiro de 2021.   ANTONIO COELHO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: npk3y27pm20210105110155

Página 3/6

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021 ANO: 1 | Nº 2

PORTARIA
PORTARIA Nº 003/2021-GP.

PORTARIA Nº 003/2021-GP.   DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.   O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da Constituição Federal e no inciso II, do Art. 19, da Constituição

Estadual,   CONSIDERANDO, ainda, o que estabelece o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município,   R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear por tempo indeterminado a Sra. ISANYA ALVES SANTANA, portadora do R. G. Nº 22139012002-0

GEJUSPC/MA e do CPF Nº 027.442.123-26, para exercer o Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –

Símbolo DAS I.   Art. 2º - Com a edição do presente ato passa a Secretária nomeada a fazer parte do primeiro escalão do

Governo Municipal e quadro de funcionários de CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E

EXONERAÇÃO e prestará seus serviços de conformidade com a Lei de Organização Administrativa, nos limites da respectiva

secretaria.   Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.   DÊ-SE

CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do

Maranhão, em 04 de janeiro de 2021. ANTONIO COELHO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 3xnkpe77zr20210105110133

Página 4/6

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021 ANO: 1 | Nº 2

PORTARIA
PORTARIA Nº 004/2021-GP.

PORTARIA Nº 004/2021-GP.   DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da Constituição Federal e no inciso II, do Art.

19, da Constituição Estadual;   CONSIDERANDO o disposto no Art. 21, Parágrafo Único, da Lei Municipal nº 357/2013, que

dispõe sobre a Reorganização Administrativa da Prefeitura Municipal de Sitio Novo/MA;   CONSIDERANDO, ainda, o que

estabelece o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município,   R E S O L V E:   Art. 1º - Nomear por tempo indeterminado a

Sra. MIRIAN HONORATO DA COSTA SANTOS, portadora do R. G. Nº 000030218093-1 SESP/MA e do CPF Nº

798.529.633-68, para exercer o Cargo de SECRETÁRIA DE SAÚDE - Símbolo DAS I.   Art. 2º - Com a edição do presente

ato, passa a Secretária nomeada a fazer parte do quadro de funcionários de CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE

LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO e prestará seus serviços de conformidade com a Lei de Reorganização

Administrativa, nos limites da respectiva secretaria. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 4º -

Revogam-se as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 04 de janeiro de 2021. ANTONIO COELHO RODRIGUES

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 8itg39ye7hk20210105110125

Página 5/6

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021 ANO: 1 | Nº 2

Estado do Maranhão
Município de Sitio Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
AV. Leonardo de Almeida – S/N – Centro – Sitio Novo – MA

Cep: 65.925-000, Fone: (99) 3532-0073
http://www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: (99) 3532-0073

MUNICIPIO DE
SITIO NOVO:056310
31000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio
Novo/OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/O
U=07000276000119/CN=MUNICIPIO
DE SITIO NOVO:05631031000164
Data:05.01.2021 19:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 001/2021-GP.

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 002/2021-GP.

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 003/2021-GP.

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 004/2021-GP.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-01-05T19:42:59-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio Novo/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=07000276000119/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL